PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 59

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

	13 декабря 2016 года

10.50

	Государственное Собрание

Республики Марий Эл,

каб. № 209 (Комната депутата)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 8
Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении членов Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл – представителей общественности".

Комитет решил:

1. Поддержать семь кандидатур для назначения членами Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл – представителей общественности:
Бастраковой Евгении Валерьевны;

Избиеновой Татьяны Александровны;

Мухи Ольги Ивановны;

Наумовой Светланы Ивановны;

Сидорова Олега Алексеевича;

Смирновой Елены Евгеньевны;

Черновой Ирины Евгеньевны.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марйи Эл "О назначении членов Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл – представителей общественности".
3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2016 год".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О физической культуре и спорте
в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "Об Общественной палате Республики
Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Васильева Виктора Григорьевича".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2017 год".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва на 2017 год".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Вопрос ведения Комитета
11. О Плане работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса
на 2017 год.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
III. Организационные вопросы

12. О предложениях к повестке дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О секретариате двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания.

14. О порядке работы двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.